*Corin. x. a**Esai. x. f.**ij. Corint. iij. d**Discipulorum
xpi mirabilis
dignitas.**Episcopum gradus
est homo non sed
grauis est pondus
huius honoris.**Eze. xiii. d.*

HOMILIA

est q̄ culpa: & q̄ sit poenitētia secuta post culpam. ut quos om̄ps de' per compūctiōis gr̄am uisitat: illos pastoris sentētia absoluat. Tunc enim uera est absolutio p̄sidentis: cum æterni arbitrium sequitur iudicis. Quod bene quatruiduani lazari resuscitatio illa significat q̄ uidelicet demonstrat: qd̄ prius dñm mortuum uocauit: & uiuificauit dicēs. Lazare ueni foras: & postmodum is qui uis egredus fuerat a piscipulis est solutus. Sicut scriptum est. Cumq̄ egredus esset q̄ fuerat ligatus in stitibus: tūc dixit discipulis suis. Soluite eum & sinite abire. Ecce discipuli illum iam uiuētem soluūt: quem magister iam resuscitauerat mortuum. Si enim discipuli lazari mortuum soluerēt: fetorem magis oñderēt quam uirtutem. Ex q̄ cōsideratiōe intuēdū est: qd̄ illos nos debem' per pastorale auctoritatem soluere: quos auctorem n̄m cognoscim' per suscitantem gr̄am uiuificare. Quæ nimirum uiuificatio ante operationem reſtitutionis: in ip̄a iam cognoscit cōfessiōe peccati. Vnde & huic ip̄i mortuo lazaro nequaquā dī reuiuifecit: sed ueni foras. Omnis quippe peccator dum culpam suam intra cōscientiam abscondit introrsus latet: quia in suis penetralibus occultatur. Sed mortuus uenit foras cū peccator neq̄tias suas sponte confitetur. Lazaro ergo dī ueni foras. Ac si aperte cuiuslibet mortuo in culpa diceretur. Cur reatum tuum intra cōscientiam abscondis? Foras iam per confessionem egredere qui apud te interius per negationem lates. Veniat itaq̄ mortuus foras. id est culpam suam cōfiteatur peccator. Venientem uero foras soluant discipuli ut pastores ecclesiæ & poenam debeant ammouere quam meruit: qui non erubuit confiteri quod fecit. Hæc de solutiōis ordine breuiter dixerim: ut sub magna moderamine pastores ecclesiæ uel soluere studeant uel ligare. Sed utrum iuste an iniuste obliget pastor: pastoris tamen sentētia a grege timenda est: ne is qui subest: & cum iniuste forsitan ligatur: ip̄am obligationis suæ sententiam ex alia culpa mereatur. Pastor ergo uel absoluere indiscrete timeat uel ligare. is autem qui sub manu pastoris est: ligari timeat iuste uel iniuste nec pastoris sui iudicium temere reprehendat. ne & si iniuste legatus est: ex ipsa tumide reprehensionis superbia culpa quæ non erat: fiat. Sed quia hæc breuiter per excessum diximus: ad expositionis ordinem redeamus. (Thomas autem unus ex duodecim qui dicitur didimus: non erat cum eis quando uenit iesus.) Iste unus discipulus defuit: reuersus quod gestum est audiuit. audita credere tenuit. Venit iterum dominus: & non credenti discipulo latus palpandum p̄buit: manus ostendit: & offensa suorum cicatrice uulnerum infidelitatis illius uuln' sanauit. Quid fratres charissimi quid inter hæc animaduertitis? Nunquid casu gestum creditis: at electus ille discipulus tunc deesset: Post autem ueniens audiret: Audiens dubitaret: Dubitans palparet: Palpans crederet. Non hoc casu sed diuina dispensatione:

Absolutio q̄n
si uera.

Joan. xj. f.

P̄tōri ut la
zaro dicēdū
ē ueni foras.

Sentētia pasto
ris iusta siue
iniusta time
nda est.

gestū est. Egit nāq̄ mitō modo superna clementia: ut discipul⁹ ille dubitans: dum in magistro suo uulnera palparet carnis: in nobis uulnera sanaret infidelitatis. Plus enim nobis thome infidelias ad fidem: quā fides credentium discipulorum profuit. Quia dum ille ad fidem palpando reducitur: nostra mens (omni dubitatione postposita) in fide solidatur. Sic quippe discipulū domin⁹ post resurrectionem suam dubitare permisit: nec tamen in dubitatione deseruit sicut ante natiuitatem suā habere mariam sponsum uoluit: qui tamen ad eius nuptias nō peruenit. Nam ita factus est discipulus dubitans & palpās testis uere resurrectionis: sicut sponsus marie fuerat custos integerrime uirginitatis. Palpauit autē & exclamauit. (Domin⁹ me⁹ & de⁹ me⁹. Dicit enim iesus: Quia uidisti me thoma credidisti.) Cū paulus apostolus dicat. Est autē fides sperandarum substantia rerum argumentum non apparentium: profecto liquet: quia fides illarum rerum argumentum est: que apparere non possunt. Que etenim apparentiam fidem non habent: sed agnitionē. Dū ergo uidit thomas: dum palpauit: cur ei dicitur quia uidisti me credidisti? Sed aliud uidit. & aliud credidit. A mortali quippe hoīe diuinitas uideri nō potuit. Hominem ergo uidit: & deum confess⁹ est: dicens. (Domin⁹ meus & deus meus.) Videndo ergo credidit quia considerando uerum hominem huc deum quem uidere non poterat: exclamauit. Iustificat ualde quod sequitur. (Beati qui non uiderunt & crediderunt) In qua nimirū sententia nos specialiter signati sum⁹: qui eū quem carne non uidim⁹: mente retinem⁹. Nos signati sum⁹: sed si fidem nostram operib⁹ sequimur. Ille etenim uere credit: qui exercet operando quod credit. Quo contra de his qui fidem nomine ten⁹ retinent: paul⁹ dicit confitentur se nosse deum factis autem negant: hinc iacob⁹ ait. Fides sine operib⁹ mortua est.

Thome incredulitas uulnera infidelitatis sanauit.

Marie sponsus ad eius nuptias nō peruenit.

Ad hebre. xj fides quid

Ad thm. j. d.

Jaco. ij. d.

¶ Segmentū ex euangelio Ioannis. x. cap. B. quod canit dominica secūda post resurrectionem. Historia facta est āno christi. xxxiii. vi. kalendas octobris in sabbato.

In illo tpe. Dixit dñs iesus discipulis suis. Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam ponit pro ouib⁹ suis. Mercenari⁹ autē & qui nō est pastor cui⁹ non sunt oues pprie: uideat lupū uenientem & dimittit oues & fugit: & lup⁹ rapit & dispergit oues. Mercenari⁹ autem fugit: quia mercenari⁹ est & non pertinet ad eū de ouib⁹. Ego sū pastor bonus: & cognosco oues meas & cognoscunt me mee. Sicut nouit me pater: & ego agnosco patrē & animam meam pono pro ouib⁹ meis. Et alias oues habeo quā non sunt ex hoc ouili: & illas oportet me adducere: & uocem meam audient: & fiet unū ouile: & unus pastor.